

EJECUCIÓN DE INGRESOS  
PERIODO : 01 ENERO 2023 - 30 NOVIEMBRE 2023

CODIGO RUBRO	NOMBRE RUBRO	PRESUPUESTO INICIAL	ACUMULADO ADICIONES	ACUMULADO REDUCCIONES	ACUMULADO TRASLADO +	ACUMULADO TRASLADO -	PRESUPUESTO DEFINITIVO	VALOR MES	TOTAL EJECUCIÓN	VARIACIÓN	% EJEC.
1	Ingresos	47.482.496.700	40.126.336.571	92.805.353	-	-	87.516.027.918	5.165.855.094	80.528.400.376	6.987.627.542	92%
1 0	Disponibilidad Inicial	9.484.340.874	3.820.712.648	92.805.353	-	-	13.212.248.169	-	13.212.248.169	-	100%
1 0 0 2	Bancos	9.391.535.521	3.820.712.648	-	-	-	13.212.248.169	-	13.212.248.169	-	100%
1 0 0 3	Inversiones Temporales	92.805.353	-	92.805.353	-	-	-	-	-	-	0%
1 1	Ingresos Corrientes	36.236.979.602	36.305.623.923	-	-	-	72.542.603.525	5.013.666.791	65.272.855.569	7.269.747.956	90%
1 1 0 2	Ingresos no tributarios	36.236.979.602	36.305.623.923	-	-	-	72.542.603.525	5.013.666.791	65.272.855.569	7.269.747.956	90%
1 1 0 2 0 2	Tasas y derechos administrativos	15.748.900.630	-	-	-	-	15.748.900.630	1.424.060.600	15.728.684.200	20.216.430	100%
1 1 0 2 0 2 1 7	Tasa de Uso Terminales de Transporte	15.748.900.630	-	-	-	-	15.748.900.630	1.424.060.600	15.728.684.200	20.216.430	100%
1 1 0 2 0 3	Multas sanciones e intereses de mora	150.000.000	-	-	-	-	150.000.000	27.025.216	279.421.049	- 129.421.049	186%
1 1 0 2 0 3 0 2	Intereses de mora	150.000.000	-	-	-	-	150.000.000	27.025.216	279.421.049	- 129.421.049	186%
1 1 0 2 0 5	Venta de bienes y servicios	20.338.078.972	36.305.623.923	-	-	-	56.643.702.895	3.562.580.975	49.264.750.320	7.378.952.575	87%
1 1 0 2 0 5 0 1	Ventas de establecimientos de mercado	20.338.078.972	36.305.623.923	-	-	-	56.643.702.895	3.562.580.975	49.264.750.320	7.378.952.575	87%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 6	Servicios de venta y de distribución alojamiento servicios de suministro de comidas y bebidas	4.548.243.419	27.226.419.504	-	-	-	31.774.662.923	2.205.305.430	28.817.138.147	2.957.524.776	91%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 7	Servicios financieros y servicios conexos servicios inmobiliarios y servicios de leasing	9.155.658.753	-	-	-	-	9.155.658.753	674.395.913	7.554.654.702	1.601.004.051	83%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 8	Servicios prestados a las empresas y servicios de producción	5.440.000	-	-	-	-	5.440.000	19.595.784	67.216.984	- 61.776.984	1236%
1 1 0 2 0 5 0 1 0 9	Servicios para la comunidad sociales y personales	6.628.736.800	9.079.204.420	-	-	-	15.707.941.220	663.283.848	12.825.740.487	2.882.200.732	82%
1 2	Recursos de capital	1.761.176.224	-	-	-	-	1.761.176.224	152.188.303	2.043.296.638	- 282.120.414	116%
1 2 0 5	Rendimientos financieros	100.000.000	-	-	-	-	100.000.000	58.193.738	464.122.942	- 364.122.942	464%
1 2 0 5 0 2	Depositos	100.000.000	-	-	-	-	100.000.000	58.193.738	464.122.942	- 364.122.942	464%
1 2 0 9	Recuperación de cartera - prestamos	47.857.430	-	-	-	-	47.857.430	-	16.802.675	31.054.755	35%
1 2 0 9 0 3	De personas naturales	47.857.430	-	-	-	-	47.857.430	-	16.802.675	31.054.755	35%
1 2 1 3	Reintegros y otros recursos no apropiados	1.613.318.794	-	-	-	-	1.613.318.794	93.994.565	1.562.371.021	50.947.773	97%
1 2 1 3 0 1	Reintegros	1.613.318.794	-	-	-	-	1.613.318.794	93.994.565	1.562.371.021	50.947.773	97%
	<b>Total Ingresos</b>	<b>47.482.496.700</b>	<b>40.126.336.571</b>	<b>92.805.353</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>87.516.027.918</b>	<b>5.165.855.094</b>	<b>80.528.400.376</b>	<b>6.987.627.542</b>	<b>92%</b>

PATRICIA ELENA GIRALDO GONZÁLEZ  
Subgerente Financiero y Comercial

VÍCTOR HUGO TORO ZULUAGA  
Técnico Administrativo Presupuesto